ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE TUTORIA EDUCACIONAL

COMUNICADO Nº 5/2025 - SEDUC/GETE-13053

A comissão especial do processo seletivo simplificado interno para Assessor de Gestão
Pedagógica, no uso de suas atribuições legais, comunica que foram prorrogados o período de inscrições
e as demais etapas, conforme tabela a seguir:

CRONOGRAMA INÍCIO FINAL

Período de inscrições 08/04/2024 24/04/2025

Publicação das
inscrições recebidas e
homologadas e
convocação para a
Avaliação de
Conhecimentos

25/04/2025

Interposição de
recursos contra a
homologação das
inscrições

26/04/2025

Resultado da
interposição de
recursos contra a
homologação das
inscrições

28/04/2025

Avaliação de
conhecimentos
(Discursiva)

29/04/2025

Resultado da avaliação
de conhecimentos e
publicação do local de
aula teste e entrevista

30/04/2025

Interposição de
recursos contra o
resultado da avaliação
de conhecimentos

01/05/2025

Resultado da
interposição de
recursos contra o
resultado da avaliação
de conhecimentos

05/05/2025

Aula teste e entrevista 06/05/2025

CRONOGRAMA INÍCIO FINAL

Resultado da aula teste
e entrevista 07/05/2025

Interposição de
recursos contra o
resultado da aula teste
e entrevista

08/05/2025

Resultado da
interposição de
recursos contra o
resultado da aula teste
e entrevista

09/05/2025

Prova de títulos 10/05/2025

Resultado da prova de
títulos 12/05/2025

Resultado do processo
de seleção e
convocação para a
entrega de
documentação

12/05/2025

Comunique-se aos interessados.

Nayra Claudinne Guedes Menezes Colombo

Presidente

Wolney Rodrigues Ferreira

Gerente

GOIANIA - GO, aos 16 dias do mês de abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por WOLNEY RODRIGUES FERREIRA, Gerente, em
16/04/2025, às 11:42, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por NAYRA CLAUDINNE GUEDES MENEZES
COLOMBO, Superintendente, em 16/04/2025, às 11:43, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 73412640
e o código CRC DDE94752.

GERÊNCIA DE TUTORIA EDUCACIONAL

AVENIDA QUINTA AVENIDA Nº 212 - Bairro SETOR LESTE VILA NOVA - CEP 74643-030 -
GOIANIA - GO - QD 71

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=73412640&crc=DDE94752
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=73412640&crc=DDE94752

Referência: Processo nº 202500006025218 SEI 73412640